

CURRICULUM VITAE



PERFIL PROFESIONAL

Ingeniero en Recursos Naturales Renovables, mención en Conservación de Suelos y Agua de la Universidad Nacional Agraria de la Selva – Tingo María. Con conocimientos básicos en topografía, hidrología, manejo de cuencas hidrográficas, sistema de información geográfica, catastro rural, mitigación de desastres, obras hidráulicas. Dominio y manejo de GPS, teodolito, office 2012, ArcGis 10.1, Autocad Land 2012.

Con experiencia laboral como asistente de campo, experiencia en trabajo forestal, con dominio de GPS; asimismo he realizado diversas encuestas en campo, gran desempeño en trabajos de campo y relacionamiento comunitario, con dominio de grupos de trabajo.

Mi formación profesional es íntegra, participe en muchos cursos relacionados a la Gestión de los Recursos Hídricos, adquiriendo los conocimientos necesarios para el buen desempeño de las funciones encomendadas, asimismo, me considero un profesional altamente calificado, proactivo, competitivo con reconocidos valores profesionales, condiciones de liderazgo y aptitud para trabajar en equipo a todo nivel y sobre todo bajo presión, trabajo en función a los resultados orientados a la calidad y mejora continua.

INFORMACIÓN GENERAL

APELLIDOS Y NOMBRES : JUNCO CALIXTO WILDER ARTURO
CARRERA PROFESIONAL : RECURSOS NATURALES RENOVABLES
MENCION “CONSEVACION DE
SUELOS Y AGUA”
DNI : 45346431
RUC : 10453464313
CELULAR : #999891944
E-MAIL : *jc_tua_88@hotmail.com*
NACIONALIDAD : Peruano
LUGAR DE NACIMIENTO : Tingo María – Leoncio Prado – Huánuco
FECHA DE NACIMIENTO : 07 de septiembre de 1988
DOMICILIO : Jr. 9 de Octubre - Naranjillo
LICENCIA DE CONDUCIR : Clase B, Categoría II-c L5

EDUCACIÓN

- Educación Primaria** : Institución Educativa Leoncio Prado
(1994 – 1995) Tingo María
Institución Educativa Mariscal Ramón Castilla
(1995 – 1999) Tingo María
- Educación secundaria** : Institución Educativa “GOMEZ ARIAS
DAVILA” Tingo María (2000 – 2004)
- Educación Superior** : Facultad de Recursos Naturales Renovables
– Mención Conservación de Suelos y Agua
“Universidad Nacional Agraria de la Selva”
Tingo María – Perú.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

➤ **R Y J CONTRATISTAS S.R.L.**

“CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE DESAGÜE DEL SECTOR MAPRESA-NARANJILLO EN EL DISTRITO DE LUYANDO”

Desempeño : Asistente de Campo

Periodo : 01 de Agosto del 2009 al 31 de diciembre del 2010

➤ **CONSULTORA Y CONSTRUCTORA MARICIELO S.R.L.**

“ELABORACIÓN DE EXPEDIENTES TÉCNICOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO, DEFENSAS RIBEREÑAS, CONSTRUCCIÓN DE CARRETERAS”

Desempeño : Asistente Técnico

Periodo : 04 de febrero al 31 de diciembre del 2011

➤ **“NEGOCIACIONES LA TORRE DE BABEL S.R.L.”**

“DIGITADOR, ENCARGADO DEL MANEJO DE LA SALA DE JUEGOS”

Desempeño : Empleado

Periodo : 01 de agosto del 2011 al 12 de enero del 2012

➤ **AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA – ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA TINGO MARÍA**

“RECOPIPLAR INFORMACIÓN DE CAMPO PARA LA IMPLEMENTACION DE REDES HIDROMETRICAS, INVENTARIO DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA, CAPACITACIONES A LOS POBLADORES, CHARLAS INFORMATIVAS, PARTICIPACIÓN EN INSPECCIONES OCULARES”

Desempeño : Locador

Periodo : 06 de septiembre del 2013 al 06 de enero del 2014

➤ **MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO – GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DE DESARROLLO LOCAL**

“RESPONSABLE TÉCNICO DE LA ACTIVIDAD “CREACIÓN DE PONTON E LA AA. VV. AL FONDO HAY SITIO, DISTRITO DE RUPA RUPA, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO, REGION HUÁNUCO”.

Desempeño : Responsable técnico

Periodo : 28 de julio del año 2014 al 29 de agosto del 2014

➤ **MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO – GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DE DESARROLLO LOCAL**

“ASISTENTE TECNICO DE LA OBRA “COSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DE LA CUADRA 6,7,8 DEL JR. YURIMAGUAS Y CUADRA 8 DEL JR. AUCAYACU DE LA CIUDAD DE TINGO MARIA, DISTRITO DE RUPA RUPA, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO, REGION HUÁNUCO”.

Desempeño : Responsable técnico

Periodo : 05 de setiembre del año 2014 al 05 de enero del

2015

PRACTICAS PRE-PROFESIONALES

➤ **P.E.A.H. (Proyecto Especial Alto Huallaga)**

“INSTALACIÓN Y REFORESTACIÓN DE 5000 HAS. PARA LA RECUPERACIÓN DE ZONAS DEGRADADAS Y CONSERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE EN EL DISTRITO DE NUEVO PROGRESO – TOCACHE – SAN MARTIN”

Periodo : 06 de febrero al 10 abril del 2012

➤ **AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA – ADMINISTRACION LOCAL DE AGIA TINGO MARIA**

- Apoyo en recopilar información técnica de campo, relacionado a los recursos hídricos en el ámbito de la Administración Local de Agua Tingo María.
- Apoyo en el desarrollo del Inventario de Fuentes Naturales de Agua Superficiales.
- Apoyo en inspecciones oculares para emitir opinión técnica previa vinculante para la extracción de material de acarreo

Periodo : 15 de octubre al 31 de diciembre del 2012

➤ **AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA – ADMINISTRACION LOCAL DE AGIA TINGO MARIA**

- Apoyo en recopilar información técnica de campo, relacionado a los recursos hídricos en el ámbito de la Administración Local de Agua Tingo María.
- Apoyo en inspecciones oculares para emitir opinión técnica previa vinculante para la extracción de material de acarreo.
- Apoyo en inspecciones oculares para otorgar Autorización de uso temporal de faja la marginal y/o ribera del rio para el sembrío de cultivos temporales.
- Apoyo en la revisión de expedientes técnicos para otorgar Autorización de ejecución de estudios de aprovechamiento hídrico.
- Apoyo en las actividades relacionadas a la formalización de los derechos de uso de agua.
- Apoyo en la supervisión de los derechos de uso de agua.

Periodo : 13 de febrero al 07 de agosto del 2013

CURSOS DE ESPECIALIZACIÓN

➤ **CURSO: Autocad 2006**

Lugar	: Universidad Nacional Agraria de la Selva
Organizador	: TECPRO
Duración	: 120 horas académicas
Modalidad	: Asistente
Fecha	: 17 de enero del 2009 al 14 de febrero del 2009

➤ **XII CONGRESO NACIONAL Y V INTERNACIONAL DE LA CIENCIA DEL SUELO “ EL SUELO BASE PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE”**

Lugar	: Universidad Nacional San Agustín - Arequipa
Organizador	: “Universidad Nacional San Agustín”
Duración	: 120 horas lectivas
Modalidad	: Asistente
Fecha	: 11 al 15 de Octubre del 2010

➤ **CURSO: “ ArcGIS 10”**

Lugar	: Universidad Nacional Agraria de la Selva
Organizador	: Facultad de Recursos Naturales Renovables - UNAS
Duración	: 20 horas lectivas
Modalidad	: Asistente
Fecha	: 01 de Febrero del 2011

➤ **FORUM: “BOSQUE, AMBIENTE Y DESARROLLO”**

Lugar : Universidad Nacional Agraria de la Selva
Organizadores : Departamento Académico de Ciencias Ambientales
Modalidad : Asistente
Fecha : 4 de Noviembre del 2011

➤ **CURSO: “SUPERVISIÓN DE OBRAS CIVILES”**

Lugar : Colegio de Ingenieros del Perú-Tingo María
Organizadores : Colegio de Ingenieros del Perú
Duración : 12 horas lectivas
Modalidad : Asistente
Fecha : Marzo del 2012

➤ **INGLES BÁSICO**

Lugar : Universidad Nacional Agraria de la Selva
Organizador : “CENTRO DE IDIOMAS - UNAS”
Duración : 240 horas lectivas
Modalidad : Estudiante
Fecha : 12 de Diciembre del 2012

➤ **FORO “DERECHO DE USO, PROTECCION E INFRACCIÓN EN MATERIA DE RECURSOS HIDRICOS”**

Lugar : Municipalidad Provincial de Leoncio Prado
Organizador : Administración Local de Agua Tingo María
Duración : 12 horas lectivas
Modalidad : Organizador
Fecha : 12 de Octubre del 2012

➤ **FORO “ COOPERCIÓN EN LA ESFERA DEL AGUA Y LA NUEVA CULTURA DEL AGUA”**

Lugar : Distrito de Hermilio Valdizan
Organizador : Administración Local de Agua Tingo María
Duración : 40 horas lectivas
Modalidad : Organizador
Fecha : 15 de Marzo del 2013

➤ **FORO “ COOPERCIÓN HÍDRICA Y LA NUEVA CULTURA DEL AGUA”**

Lugar : Municipalidad Provincial de Leoncio Prado
Organizador : Administración Local de Agua Tingo María
Duración : 40 horas lectivas
Modalidad : Organizador
Fecha : 22 de Marzo del 2013

➤ **CURSO: “SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO”**

Lugar : Colegio de Ingenieros del Perú - Tingo María
Organizadores : Colegio de Ingenieros del Perú y ODEBRECHT
Duración : 12 horas lectivas
Modalidad : Asistente
Fecha : 28 de Junio del 2013

➤ **CURSO: “ FORMULACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PUBLICA”**

Lugar	: Municipalidad Provincial de Leoncio Prado
Organizador	: Municipalidad Provincial de Leoncio Prado, Oficina Técnica de Enlace y Universidad Nacional Agraria de la Selva
Duración	: 28 horas académicas
Modalidad	: Asistente
Fecha	: 22 de Marzo del 2013

➤ **DIPLOMADO: “PROYECTOS DE INVERSIÓN PUBLICA”**

Lugar	: Colegio de Ingenieros del Perú – Consejo Departamental de Huánuco
Organizadores	: Universidad Nacional de Trujillo, Instituto Nacional de Especialización Profesional (inadep)
Duración	: 6 meses
Modalidad	: Asistente
Fecha	: 26 de Octubre del 2013 – 25 de Marzo del 2014

➤ **CURSO: “SEGURIDAD DURANTE LA CONSTRUCCIÓN – NORMA G 50”**

Lugar	: Universidad Nacional Agraria de la Selva
Organizadores	: Facultad de Recursos Naturales Renovables- UNAS
Duración	: 20 horas lectivas
Modalidad	: Asistente
Fecha	: 24 de octubre del 2014

➤ **CURSO: “AGUA, DESARROLLO SOSTENIBLE Y SUS DIVERSOS USOS”**

Lugar	: Municipalidad Provincial de Leoncio Prado
Organizadores	: Administración Local de Agua Tingo María
Duración	: 24 horas lectivas
Modalidad	: Asistente
Fecha	: 21 de marzo del año 2015

➤ **CURSO: “DIFUSION DE LOS RESULTADOS DEL PRIMER MONITOREO PARTICIPATIVO DE LA CALIDAD DE AGUA DEL RIO HUALLAGA ”**

Lugar	: Colegio de Ingenieros del Perú – Tingo María
Organizadores	: Administración Local de Agua Tingo María y Colegio de Ingenieros del Perú – Tingo María
Modalidad	: Asistente
Fecha	: 06 de junio del año 2015

➤ **CURSO: “DIFUSION DE LOS RESULTADOS DEL SEGUNDO MONITOREO PARTICIPATIVO DE LA CALIDAD DE AGUA DEL RIO HUALLAGA ”**

Lugar	: Agencia Agraria de Tingo María
Organizadores	: Administración Local de Agua Tingo María
Modalidad	: Asistente
Fecha	: 03 de marzo del año 2016